
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 정보의생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 정보통신과

정보통신과 9,664,248 8,669,085 995,163

국 1,432,013

지 220,000

도 111,938

시 7,900,297

IT기반의 고도화 9,547,716 8,550,825 996,891

국 1,432,013

지 220,000

도 111,938

시 7,783,765

정보의생활화 238,677 271,358 △32,681

국 4,572

도 36,938

시 197,167

정보생활화 교육 46,365 46,365 0

201 일반운영비 8,125 8,125 0

01 사무관리비 8,125 8,125 0

□ 일반수용비 7,125

○ 정보화 교육교재 구입

3,000

○ 정보화 교육 소모품 구입

1,000

○ 주민정보이용시설 운영

2,000

○ 주민정보이용시설 교육교재 구입

1,125

□ 운영수당 1,000

○ 정보화 교육 강사료 500

○ 개인정보보호 및 정보보안교육 강사료

500

25,000원 * 30부 * 2종 * 2회

25,000원 * 20종 * 2회

200,000원 * 10개소

25,000원 * 45권

100,000원 * 5일

500,000원 * 1회

301 일반보상금 3,240 3,240 0

09 행사실비보상금 3,240 3,240 0

□ 주민정보화 시책 교육 참석자 실비보상

1,620

□ 지역정보화강사 교육 참석자 실비보상

1,620

60,000원 * 27명

60,000원 * 27명

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

□ 공무원 정보지식인대회 시상금

5,0005,000,000원 * 1식

307 민간이전 30,000 30,000 0

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

□ 시민e-life 정보화 교육 위탁교육비

30,00030,000,000원 * 1식

정보화 행사 17,300 17,300 0



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 정보의생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 14,900 14,900 0

01 사무관리비 14,900 14,900 0

□ 일반수용비 6,900

○ 행사 홍보 현수막 제작

1,800

○ 개인정보보호 홍보 현수막 제작

1,200

○ 정보화 행사 소모품 구입

900

○ 경진대회 상패 구입 3,000

□ 운영수당 7,000

○ 공무원 정보지식인대회 평가대행비

5,000

○ 시민정보화경진대회 시험관리비

2,000

□ 임차료 1,000

○ 정보화행사 참석 차량임차(예선, 본선)

1,000

120,000원 * 5종 * 3회

120,000원 * 5종 * 2회

50,000원 * 6종 * 3회

1,000,000원 * 3회

5,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

500,000원 * 2회

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0

□ 정보화행사 참석자 실비보상(예선, 본선)

2,40060,000원 * 40명

정보화마을 활성화 14,240 16,080 △1,840

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

□ 일반수용비 2,000

○ 정보화마을 홍보 책자 제작

2,0005,000원 * 200권 * 2개소

207 연구개발비 9,000 8,000 1,000

02 전산개발비 9,000 8,000 1,000

□ 정보화마을 홈페이지 콘텐츠 유지보수비

9,0004,500,000원 * 2개소

301 일반보상금 3,240 4,080 △840

09 행사실비보상금 3,240 4,080 △840

□ 정보화마을 지도자대회(중앙) 참석자 실비보

상 840

□ 정보화마을 지도자대회(경북) 참석자 실비보

상 840

□ 정보화마을 Festa 2016 참석자 실비보상

960

□ 정보화마을 프로그램 관리자 교육 참석자 실

비보상 600

60,000원 * 7명 * 2개마을

60,000원 * 7명 * 2개마을

60,000원 * 8명 * 2개마을

60,000원 * 1명 * 2개마을 * 5회

정보화마을 활성화(보조) 34,000 35,000 △1,000

국 4,572



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 정보의생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,858

시 22,570

307 민간이전 34,000 35,000 △1,000

국 4,572

도 6,858

시 22,570

02 민간경상사업보조 34,000 35,000 △1,000

□ 정보화마을 프로그램관리자 인부임

34,00017,000,000원 * 2명

국 4,572

도 6,858

시 22,570

지역정보화강사배치사업 116,772 108,613 8,159

도 28,080

시 88,692

101 인건비 116,772 108,613 8,159

도 28,080

시 88,692

04 기간제근로자등보수 116,772 108,613 8,159

□ 지역정보화강사 인부임

105,200105,200,000원 * 1식

도 28,080

시 77,120

□ 4대보험 11,572105,200,000원 * 11/100

정보화마을역량강화(보조) 10,000 0 10,000

도 2,000

시 8,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 2,000

시 8,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

□ 정보화마을 활성화 지원

10,0005,000,000원 * 2개소

도 2,000

시 8,000

전자행정 인프라 고도화 660,116 744,703 △84,587

국 11,441

시 648,675

전산시스템 고도화 610,877 633,566 △22,689

201 일반운영비 94,786 106,386 △11,600

01 사무관리비 24,840 24,900 △60

□ 일반수용비 12,900

○ 복사용지 구입 2,500

○ 행정사무기기 소모품 구입 7,200

· 복합기 토너 및 드럼

2,400

25,000원 * 100박스

1,200,000원 * 1대 * 2회



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 전자행정 인프라 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 프린터 토너 및 드럼

4,800

○ 행정자료 구독료 1,440

○ 행정사무용품 구입

1,760

□ 급량비 9,660

○ 정보기획 업무추진

4,620

○ 정보통신과 업무추진

5,040

□ 임차료 2,280

○ 복합기 임차료 2,280

300,000원 * 4대 * 4회

12,000원 * 10종 * 12월

40,000원 * 22종 * 2회

7,000원 * 6명 * 110일

7,000원 * 12명 * 60일

190,000원 * 12월

02 공공운영비 69,946 81,486 △11,540

□ 공공요금 및 제세 28,800

○ 단문메시지 서비스 사용료

24,000

○ 전산실 환경 감시서비스 사용료

2,400

○ 홈페이지 실명확인 및 도메인 서비스 사용

료 2,400

□ 시설장비유지비 41,146

○ 전산실 항온항습기 유지보수비

3,140

○ 웹서버 및 보안장비 유지보수

23,317

○ 무정전전원공급장치 유지관리비

1,986

○ 침입차단(방화벽)시스템 유지관리비

3,910

○ 영상회의폴리콤장비 라이선스(1년)

1,100

○ 보안USB시스템 유지관리비

3,544

○ 영상회의실 장비 유지관리비

3,000

○ 웹하드 및 원격지원관리시스템 서버 유지

보수비 1,149

2,000,000원 * 12월

100,000원 * 2개소 * 12월

200,000원 * 12월

39,250,000원 * 8/100

233,166,000원 * 10/100

496,500원 * 2대 * 2회

48,875,000원 * 8/100

1,100,000원 * 1user

44,300,000원 * 8/100

60,000,000원 * 5/100

14,361,000원 * 8/100

202 여비 22,540 22,920 △380

01 국내여비 22,540 22,920 △380

□ 지역정보화 우수기관 견학

2,000

□ 지역정보화 시책 교육

3,200

□ 읍면동 전산장비 및 새올행정시스템 점검

6,700

□ 시군구 정보화 공통기반 시스템운영 기술 교

육 1,440

100,000원 * 5명 * 4일

80,000원 * 4명 * 10일

20,000원 * 5명 * 67일

80,000원 * 2명 * 9일



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 전자행정 인프라 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 정보시스템분야 연찬회

3,200

□ 프로그램 운영 교육 4,000

□ 부서공통운영 2,000

80,000원 * 4명 * 10일

80,000원 * 5명 * 10일

2,000,000원 * 1식

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

□ 보안 USB 구입 5,00050,000원 * 100개

207 연구개발비 119,510 159,510 △40,000

02 전산개발비 119,510 124,510 △5,000

□ 원격지원 관리시스템S/W 유지보수비

2,633

□ 웹하드S/W 유지보수비

2,497

□ 김천알리미, 메신저시스템 유지보수비

8,061

□ 홈페이지 유지보수비

17,250

□ 컴퓨터 바이러스 예방백신 구입

30,000

□ PC용 개인정보 보호시스템 유지보수비

6,576

□ DB보안 시스템 유지보수비

6,889

□ 스마트김천 모바일서비스 유지보수비

5,604

□ 상용 소프트웨어 구입

40,000

21,938,000원 * 12/100

20,802,460원 * 12/100

67,171,000원 * 12/100

143,750,000원 * 12/100

30,000,000원 * 1식

54,794,300원 * 12/100

57,407,300원 * 12/100

46,700,000원 * 12/100

40,000원 * 1,000user

308 자치단체등이전 89,041 0 89,041

10 공기관등에대한경상적대행사업비 89,041 0 89,041

□ 공통기반 전산장비 유지보수

77,113

□ 시군재해복구시스템 유지보수

4,928

□ 지방행정공통정보시스템 서비스데스크 운영

7,000

77,113,000원 * 1식

4,928,000원 * 1식

7,000,000원 * 1식

405 자산취득비 280,000 0 280,000

01 자산및물품취득비 280,000 0 280,000

□ 침입차단시스템(방화벽) 교체

50,000

□ 홈페이지 웹서버 교체 200,000

□ 홈페이지 게시판 차단시스템 교체

30,000

50,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

시스템 노후장비 고도화 33,638 35,536 △1,898

국 7,897

시 25,741



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 전자행정 인프라 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 33,638 35,536 △1,898

국 7,897

시 25,741

01 사무관리비 33,638 35,536 △1,898

□ 임차료 33,638

○ 시군구 공통기반 노후장비 교체 리스료

33,63833,637,240원 * 1식

국 7,897

시 25,741

시군재해복구체계구축 15,601 15,601 0

국 3,544

시 12,057

201 일반운영비 15,601 15,601 0

국 3,544

시 12,057

01 사무관리비 15,601 15,601 0

□ 임차료 15,601

○ 시군재해복구체계구축 리스료

15,60115,601,000원 * 1식

국 3,544

시 12,057

정보통신인프라향상 621,876 2,682,233 △2,060,357

정보통신망 운영 621,876 802,733 △180,857

201 일반운영비 467,276 529,576 △62,300

01 사무관리비 9,520 10,720 △1,200

□ 일반수용비 4,500

○ 행정 전화번호부(인명부) 유인

3,000

○ 정보통신보안 강화 스티커 유인

300

○ 통신실 팩스 토너 구입

1,200

□ 위탁교육비 400

○ KT인재개발원 교육 400

□ 급량비 4,620

○ 통신운영 업무추진

4,620

1,500,000원 * 2회

300,000원 * 1회

200,000원 * 3대 * 2회

400,000원 * 1인

7,000원 * 6명 * 110일

02 공공운영비 457,756 518,856 △61,100

□ 공공요금 및 제세 339,456

○ 일반전화 사용료

30,000

○ 전용회선 사용료

24,960

○ 공용휴대폰 사용료

3,600

50,000원 * 50회선 * 12월

20,800원 * 100회선 * 12월

100,000원 * 3대 * 12월



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 정보통신인프라향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관사 인터넷 사용료

840

○ 인터넷전화망 사용료 6,000

○ 행정전화 통화 이용료

78,000

○ 홈페이지망회선 사용료

21,600

○ 청내 디지털 유선방송 이용료

5,616

○ 서버관리 SMS문자서비스 이용료

240

○ 민방위경보망(도청-시청) 회선사용료

15,000

○ 읍면동,사업소 행정통신망 이용료

153,600

□ 시설장비유지비 118,300

○ 지방행정통신망 유지관리비(읍면동,사업소

) 36,960

○ 교환기 유지관리비

9,730

○ 본청 행정통신망 유지관리비

25,340

○ 무정전 전원장치 유지관리비

4,550

○ 본청 방송장비 및 회의실 유지관리비

15,400

○ 통신실 부대장비 유지관리비

2,520

○ 정보통신망 보안장비 유지관리비

8,680

○ 유선방송시설 유지관리비

2,100

○ 사용전검사 측정장비 유지관리비

1,400

○ IP전화시스템 유지관리비(읍면동,사업소)

6,720

○ 전자팩스 유지관리비

3,500

○ 음성녹취서버 유지관리비

1,400

35,000원 * 2회선 * 12월

500,000원 * 12월

6,500,000원 * 12월

1,800,000원 * 12월

9,000원 * 52개 * 12월

20,000원 * 12월

1,250,000원 * 12월

400,000원 * 32개소 * 12월

70,000원 * 44개소 * 12월

139,000,000원 * 7/100

362,000,000원 * 7/100

65,000,000원 * 7/100

220,000,000원 * 7/100

36,000,000원 * 7/100

124,000,000원 * 7/100

30,000,000원 * 7/100

20,000,000원 * 7/100

210,000원 * 32개소

50,000,000원 * 7/100

20,000,000원 * 7/100

202 여비 11,800 12,200 △400

01 국내여비 11,800 12,200 △400

□ 통신시설 및 장비 장애조치

4,240

□ 정보통신 사용전 검사업무 민원처리

4,440

□ 정보통신 신기술 교육

1,920

20,000원 * 4인 * 53일

20,000원 * 3인 * 74일

80,000원 * 3인 * 2일 * 4회



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 정보통신인프라향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 각종 행사장 앰프지원

1,20020,000원 * 1인 * 60일

206 재료비 12,600 16,600 △4,000

01 재료비 12,600 16,600 △4,000

□ 읍면동 무정전전원장치 축전지 구입

6,000

□ 본청, 읍면동 허브 구입 1,200

□ 인터넷통신 케이블접속 자재 구입

1,000

□ UTP케이블 구입 500

□ 통신 접속용 소모품 구입 500

□ 비디오 프로젝트 램프 구입

1,000

□ 무선마이크 건전지 구입

2,400

1,500,000원 * 4개소

60,000원 * 20개

100,000원 * 10종

100,000원 * 5타

100,000원 * 5종

1,000,000원 * 1개

4,000원 * 50개 * 12월

308 자치단체등이전 25,200 34,357 △9,157

07 자치단체간부담금 25,200 34,357 △9,157

□ 농어촌 광대역 통신망구축 부담금

25,20025,200,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 60,000 △40,000

01 시설비 20,000 60,000 △40,000

□ 청사 구내 통신 이전 설치

20,00020,000,000원 * 1식

405 자산취득비 85,000 150,000 △65,000

01 자산및물품취득비 85,000 150,000 △65,000

□ 본청 IP전화기 설치 50,000

□ 행정전화 컬러링 서버 구입

30,000

□ 회의실, 종합사회복지관 무정전전원장치 교

체 5,000

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

효율적인 기록물관리 517,098 361,244 155,854

기록물관리 171,200 266,100 △94,900

201 일반운영비 63,440 56,940 6,500

01 사무관리비 14,240 12,740 1,500

□ 일반수용비 8,500

○ 문서실 및 문서고 운영 8,500

· 기록물관리업무 교육교재 유인

1,000

· 기록관 및 행정자료실 소독

4,000

· 폐기대상 기록물 파쇄비

3,500

□ 운영수당 1,120

10,000원 * 100부

2,000,000원 * 2회

3,500,000원 * 1식



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 효율적인 기록물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 정보공개 심의위원회 참석수당

560

○ 기록물평가 심의위원회 참석수당

560

□ 급량비 4,620

○ 기록물관리 업무추진

4,620

70,000원 * 2명 * 4회

70,000원 * 2명 * 4회

7,000원 * 6명 * 110일

02 공공운영비 49,200 44,200 5,000

□ 공공요금 및 제세 36,200

○ 우편물 발송 대금 36,000

○ 문서 체송차량 관리 200

· 자동차세 50

· 자동차 검사료 50

· 환경개선부담금 100

□ 차량·선박비 8,000

○ 문서 체송차량 (유류대, 정비유지비, 소모

품비) 8,000

· 승합차 8,000

□ 시설장비유지비 5,000

○ 기록관 항온항습기 부품 교체

5,000

3,000,000원 * 12월

50,000원 * 1대

50,000원 * 1대

50,000원 * 1대 * 2회

8,000,000원 * 1대

5,000,000원 * 1식

202 여비 20,560 20,960 △400

01 국내여비 20,560 20,960 △400

□ 문서 이관작업 1,280

□ 기록물 관리 교육

1,920

□ 온나라시스템 교육

1,280

□ 읍면동 기록물관리 점검

4,080

□ 도 문서체송 12,000

80,000원 * 2명 * 4일 * 2회

80,000원 * 2명 * 3일 * 4회

80,000원 * 2명 * 2일 * 4회

20,000원 * 4명 * 51일

50,000원 * 1명 * 240일

206 재료비 4,000 7,000 △3,000

01 재료비 4,000 7,000 △3,000

□ 기록관 항균, 살충분사제 구입

4,0002,000,000원 * 2식

405 자산취득비 83,200 181,200 △98,000

01 자산및물품취득비 82,000 180,000 △98,000

□ 행정자료실 서가 설치 2,000

□ 표준기록관리시스템 DB 서버 교체

80,000

1,000,000원 * 2식

80,000,000원 * 1식

02 도서구입비 1,200 1,200 0

□ 행정자료실 도서 구입 1,20020,000원 * 60권

기록물 전산화 사업 345,898 95,144 250,754



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 효율적인 기록물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 45,821 40,897 4,924

02 공공운영비 45,821 40,897 4,924

□ 시설장비유지비 45,821

○ 통합검색서버 유지관리비

6,400

○ 온나라시스템 서버 및 스토리지 유지관리

비 12,720

○ 표준기록관리시스템 서버 장비 유지관리비

13,081

○ 통합스토리지 장비 유지관리비

11,200

○ 무정전 전원장치(보건소) 유지관리비

720

○ 통합백업장비 유지관리비

1,700

80,000,000원 * 8.00/100

159,000,000원 * 8.00/100

163,510,000원 * 8.00/100

140,000,000원 * 8.00/100

9,000,000원 * 8.00/100

85,000,000원 * 8/100 * 3/12

207 연구개발비 285,155 54,247 230,908

02 전산개발비 285,155 54,247 230,908

□ 표준기록관리시스템 S/W 유지보수 39,116

○ 표준기록관리시스템 S/W 운영비

12,212

○ 표준기록관리시스템 DB/MS 유지보수비

3,084

○ 표준기록관리시스템 상용 S/W 유지보수비

8,820

○ 표준기록관리시스템 백신 라이선스 갱신

15,000

□ 온나라시스템 S/W 유지보수 14,559

○ 온나라시스템 DB/MS 유지보수비

8,880

○ 온나라시스템 상용 S/W 유지보수비

1,920

○ 알리미 S/W 유지보수비

1,426

○ 문자자동배부시스템 S/W 유지보수비

2,333

□ 백업 S/W 유지보수비

600

□ 통합검색 엔진 유지보수비

3,840

□ 통합스토리지 이중화 솔루션 유지보수

5,040

□ 전자문서시스템 문서이관(2014년 생산분)

22,000

□ 영구·준영구 비전자기록물 전자화

200,000

12,212,000원 * 1식

25,696,000원 * 12/100

73,500,000원 * 12/100

15,000,000원 * 1식

74,000,000원 * 12/100

16,000,000원 * 12/100

11,880,000원 * 12/100

19,440,000원 * 12/100

20,000,000원 * 12/100 * 3/12

32,000,000원 * 12/100

42,000,000원 * 12/100

22,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 14,922 0 14,922

10 공기관등에대한경상적대행사업비 14,922 0 14,922



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 효율적인 기록물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 온나라 운영 및 소프트웨어 유지보수비

14,92214,922,000원 * 1식

녹색미래과학관 운영 4,345,987 4,491,287 △145,300

국 1,416,000

도 75,000

시 2,854,987

BTL전문과학관 지원사업 2,832,000 3,120,000 △288,000

국 1,416,000

시 1,416,000

402 민간자본이전 2,832,000 3,120,000 △288,000

국 1,416,000

시 1,416,000

02 민간대행사업비 2,832,000 3,120,000 △288,000

□ BTL전문과학관(김천녹색미래과학관) 임대료

2,832,0002,832,000,000원 * 1식

국 1,416,000

시 1,416,000

녹색미래과학관 운영 활성화 1,231,187 1,114,987 116,200

201 일반운영비 190,707 191,207 △500

01 사무관리비 28,936 29,436 △500

□ 일반수용비 25,296

○ 홍보책자 제작 5,000

○ 홍보팸플릿 제작 9,000

○ 과학관 운영 물품 3,600

○ 행정사무용품 구입 2,000

○ 과학관 홍보 현수막 제작

2,000

○ 과학관 입장객 카드 수수료

3,696

□ 운영수당 560

○ 성과평가위원회 참석수당

560

□ 급량비 3,080

○ 녹색미래과학관 업무추진

3,080

10,000원 * 500부

250원 * 36,000부

300,000원 * 6종 * 2회

100,000원 * 20종

100,000원 * 10종 * 2회

2,500원 * 48,000명 * 3.08/100

70,000원 * 2명 * 4일

7,000원 * 4명 * 110일

02 공공운영비 161,771 161,771 0

□ 공공요금 및 제세 154,400

○ 청사 전기료 등 144,000

○ 홍보물 발송 우편료

2,000

○ 인터넷회선사용료, 통신료

2,400

○ 상,하수도 사용료 3,600

○ 도시가스요금 사용료 2,400

□ 시설장비유지비 7,371

12,000,000원 * 12월

1,000원 * 500건 * 4회

200,000원 * 12월

300,000원 * 12월

200,000원 * 12월



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 녹색미래과학관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 건물유지관리 7,3711,000원 * 7,371㎡

202 여비 9,680 10,080 △400

01 국내여비 9,680 10,080 △400

□ 과학운영 우수기관 견학

2,560

□ 과학관 홍보 및 자료 수집

5,200

□ 프로그램 운영 교육 1,920

80,000원 * 4명 * 8일

20,000원 * 4명 * 65일

80,000원 * 3명 * 8일

206 재료비 76,000 28,900 47,100

01 재료비 76,000 28,900 47,100

□ 과학실험 부자재 구입 10,000

□ 입장권 재료 구입 5,000

□ 풀돔관 램프 구입 55,000

□ 상설전시관 램프 구입 6,000

1,000,000원 * 10종

2,000원 * 250매 * 10월

2,500,000원 * 22개

300,000원 * 20개

301 일반보상금 3,920 3,920 0

09 행사실비보상금 3,920 3,920 0

□ 자원봉사자 급식제공 3,9207,000원 * 8명 * 70회

307 민간이전 904,000 878,000 26,000

05 민간위탁금 904,000 878,000 26,000

□ 시설 위탁운영비 904,000904,000,000원 * 1식

405 자산취득비 46,880 2,880 44,000

01 자산및물품취득비 44,000 0 44,000

□ 4D풀돔영상관 콘텐츠 구입

44,00022,000,000원 * 2식

02 도서구입비 2,880 2,880 0

□ 과학도서 구입 2,88012,000원 * 20종 * 12월

창조과학 마인드 확산 37,800 36,300 1,500

201 일반운영비 22,800 22,800 0

01 사무관리비 22,800 22,800 0

□ 일반수용비 17,800

○ 과학교실 리플릿 제작 9,000

○ 과학교실 및 행사홍보 현수막 제작

1,000

○ 과학교실 교재 인쇄비

1,800

○ 홍보물 제작 6,000

□ 운영 수당 5,000

○ 과학체험교실 강사료 5,000

50,000원 * 180부

100,000원 * 5종 * 2회

10,000원 * 60부 * 3회

2,000원 * 3,000개

500,000원 * 10월

206 재료비 12,000 8,000 4,000

01 재료비 12,000 8,000 4,000



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 녹색미래과학관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 1일 과학체험교실 재료비

8,000

□ 정기 과학체험교실 재료비

4,000

5,000원 * 25명 * 64회

8,000원 * 20명 * 25회

301 일반보상금 3,000 5,500 △2,500

11 기타보상금 3,000 5,500 △2,500

□ 융합창의과학퀴즈 이벤트 3,000

○ 참가상 500

○ 우수상 2,000

○ 최우수상 500

10,000원 * 10명 * 5회

50,000원 * 8명 * 5회

100,000원 * 1명 * 5회

무한상상과학탐구서바이벌대전 200,000 200,000 0

도 60,000

시 140,000

201 일반운영비 200,000 200,000 0

도 60,000

시 140,000

03 행사운영비 200,000 200,000 0

□ 무한상상과학탐구서바이벌대전 행사

200,000200,000,000원 * 1식

도 60,000

시 140,000

녹색미래과학관 과학행사 추진 15,000 20,000 △5,000

201 일반운영비 15,000 20,000 △5,000

03 행사운영비 15,000 20,000 △5,000

□ 과학의 날 행사 15,00015,000,000원 * 1식

무한상상창의과학문화확산사업지원 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 15,000

시 15,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

□ 무한상상 페스티벌 행사

30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000

시 15,000

통합관제센터 관리 3,163,962 0 3,163,962

지 220,000

시 2,943,962

CCTV 통합관제센터 운영 2,595,622 0 2,595,622

101 인건비 669,600 0 669,600

04 기간제근로자등보수 669,600 0 669,600

□ 통합관제센터 관제요원 인건비

604,8001,680,000원 * 36명 * 10월



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 통합관제센터 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 4대 보험 64,800180,000원 * 36명 * 10월

201 일반운영비 676,540 0 676,540

01 사무관리비 8,140 0 8,140

□ 일반수용비 1,700

○ CCTV통합관제센터 홍보물 제작

500

○ CCTV통합관제센터 토너 구입

1,200

□ 피복비 2,520

○ CCTV통합관제센터 모니터링요원 근무복

2,520

□ 임차료 2,520

○ 복사기 임차료 1,920

○ CCTV통합관제센터 정수기 임차료

600

□ 운영비 1,400

○ CCTV통합관제센터 운영위원회 참석수당

1,400

500,000원 * 1회

300,000원 * 4회

70,000원 * 36명

160,000원 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

70,000원 * 10명 * 2회

02 공공운영비 658,400 0 658,400

□ 공공요금 및 제세 523,400

○ CCTV 전기요금 108,000

○ CCTV 전용회선 사용료

324,000

○ CCTV 인터넷회선 사용료

71,400

○ CCTV 회선 설치비 20,000

□ 시설장비 유지비 135,000

○ CCTV(방범, 어린이보호, 아동보호) 유지보

수비 135,000

9,000,000원 * 12월

90,000원 * 300회선 * 12월

35,000원 * 170회선 * 12월

100,000원 * 200회선

500,000원 * 270대

03 행사운영비 10,000 0 10,000

□ CCTV 통합관제센터 개소식

10,00010,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,249,482 0 1,249,482

01 시설비 1,245,000 0 1,245,000

□ 방범용 CCTV 설치 1,200,000

□ 노후 CCTV 교체 20,000

□ CCTV 안내표지판 교체 25,000

1,200,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

03 시설부대비 4,482 0 4,482

□ CCTV 설치 시설부대비

4,4821,245,000,000원 * 0.36/100

U-City 자가망 운영 128,340 0 128,340

201 일반운영비 128,340 0 128,340

01 사무관리비 2,040 0 2,040



부서: 정보통신과

정책: IT기반의 고도화

단위: 통합관제센터 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 일반수용비 2,040

○ 혁신도시 통신국사 무인경비용역

2,040170,000원 * 12월

02 공공운영비 126,300 0 126,300

□ 공공요금 및 제세 66,000

○ 혁신도시 u-city 회선사용료

66,000

□ 시설장비유지비 60,300

○ u-city 자가통신망 유지관리비

20,300

○ u-city 서버, 스토리지, 네트워크, 소프트

웨어 유지관리비 40,000

5,500,000원 * 12월

290,000,000원 * 7/100

40,000,000원 * 1식

어린이 안전 영상정보인프라 구축 440,000 0 440,000

지 220,000

시 220,000

401 시설비및부대비 440,000 0 440,000

지 220,000

시 220,000

01 시설비 440,000 0 440,000

□ 어린이 안전 CCTV 설치

440,00022,000,000원 * 20개소

지 220,000

시 220,000

행정운영경비(정보통신과) 116,532 118,260 △1,728

인력운영비 111,132 112,860 △1,728

인력운영비(정보통신과) 111,132 112,860 △1,728

101 인건비 111,132 112,860 △1,728

01 보수 95,256 97,470 △2,214

□ 초과근무수당 95,256

○ 시간외근무수당

95,2569,800원 * 18명 * 45시간 * 12월

02 기타직보수 15,876 15,390 486

□ 초과근무수당 15,876

○ 시간외근무수당

15,8769,800원 * 3명 * 45시간 * 12월

기본경비 5,400 5,400 0

기본경비(정보통신과) 5,400 5,400 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

□ 정보통신과 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 정보통신과장 1,200100,000원 * 12월


